Администрация муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2025                                             № 669
М о н ч е г о р с к

О присвоении статуса

 единой теплоснабжающей и теплосетевой организации

 на территории муниципального округа город Мончегорск

 с подведомственной территорией Мурманской области

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской

Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации» в целях обеспечения гарантированного

предоставления  услуг теплоснабжения потребителям

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить Акционерному обществу «Мончегорская теплосеть»

(ОГРН 1055100082025, ИНН 5107909768) статус единой теплоснабжающей

и единой теплосетевой организации на территории муниципального округа

город Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области

в существующих зонах действия источников тепловой энергии:

- котельно-парового отделения центра  энергообеспечения

Акционерного общества «Кольская ГМК»;

- котельной в населенном пункте 25 км железной дороги Мончегорск-

Оленья.

2. Определить следующие границы зон деятельности Акционерного

общества «Мончегорская теплосеть»:

- систему теплоснабжения в границах территории города Мончегорска;

- систему теплоснабжения в границах территории населенного пункта

25 км железной дороги Мончегорск-Оленья.

3. Акционерному обществу «Мончегорская теплосеть» в статусе единой

теплоснабжающей и единой теплосетевой организации обеспечить

теплоснабжение и горячее водоснабжение потребителей в соответствии

2

с требованиями действующих нормативных актов и правил в сфере

теплоснабжения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы города Мончегорска.

Глава города Мончегорска                                                              А.В. Рудаков